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EBES,
kedves testvéreim, magyar pol
gártársak .azt mondom nektek, 
hogy ne aggódjatok. .Ne le
gyetek kishitüek, ne féljetek. 
Semmj ok sincs a kétségbe
esésre. De hiszen már féléve 
dörög az ágyú, hullnak a ka
tonáink ? És még Isten tudja, 
mikor lesz vége. Mennyi em- 
bér kell m ég? Mennyi vér?

• Mennyi puska ? Mennyi ágyú?
. Mennyi pénz ? .Kibirjuk-e mi? 

Nem a mi utolsó milliónk fogy-e 
el legelőször? Édes magyar 
testvérem, nézz a szemembe s 
lásd, 'hogy őszintén mondom 
neked ezeket: Mikor még le
vél volt á fákon, mikor még a 
tücskök muzsikáltak a mezőn, 
mikor a kicsépelt gabonádat 
hordtad be á csűrbe, a lefolyt 
félévet is kibirhataflannak mond- 

. tad. Akkor a karácsony volt a 
végső dátumod, amikor rop- 
panni  ̂ kellett volna a nemzet 
erejének, amikor elérteink vol
na a „nem bitjük tovább “-hoz. 
És most a január végét kezd- 

; jük tiporni, mégis bírjuk. Any- 
nyira bírjuk, hogy minden nap 
'hoz . egy kis haladást. Anniira 
bírjuk, hogy .az a nagy orosz 
henger, amely már szeptem
berben Berlinben, Becsben, vagy 
.Isten tudja, hol akart lenni, ha
zafelé hengerel. Hogy már csak 
egy kis türelem, s a magyar
német lovak patkói a varsói 
köveken vágják ki a. szikrát."

Meddig bírjuk ? Még soká, - 
nagyon soká. Emberünk még 
sok van. Minden város telesteli 
még a derék katonákkal. Aztán 
te is itthoruvagy, mqg én is. 
Még sok ezer te és sok ezer 
én, akik mind elmegyünk, ha. 

^szükség lesz ránk. Puskánk ? 
Ne fájjon a fejed miatta. Mire 
menned kell, a, válladon fog 
lógni. Ágyunk ? Hála Istennek, 
bőviben vagyunk vele. Ugy-e,

csak tegnap mennyi dübörgőit 
be öreg városunkba ? Milyen, 
örömmel legeltetted rajta sze
meidet s fellélegzettéi: hát még 
ennyi ágyú itthon ? Pedig 
dehogy ennyi. Százszor, kétszer 
százszor, talán tizszer százszor 
annyi.

Pénz? M ég’ neked is van, 
nekem is. A szomszédnak is. 
Az államnak is. Ebben sincs baj.

Csak türelem keli bizalom 
kell. Amire a katonának szük
sége van az ellenségverésre, 
abban nincs • hiány. A magyar 
katona pedig derekasan szokta 
a dolgát végezni. Csak á jó 
Isten segítségét kérjük, az le
gyen mellettünk, jöhet akkor 
bárki is ellenünk.^ATTiaboxut 
bírjuk. A győzelem tehát a 
miénk.

A v i l á g h á b o r
Az oroszok

lengyelországi visszavonulása 
egyre ta r t ; az oroszok is kény
telenek ezt elismerni és beval
lani. Ha a németek előnyomulása 
és offenzivája ilyen tempóban 
halad előre, úgy egy-kettőre a 
kitűzött célnál, Varsó alatt lesz.- 
nek és akkor következik egy 
olyan küzdelem, melynek sike
rétől fiigg Lengyelország 
sorsa és a háború további ki
menetele. Az oras^ok kapkod., 
nak. is már fühoz-fához, hogy 
elvonják a németek figyelmét 
Varsótól ; újabb . támadásokat 
terveznek Keletporoszország el
len, de természetesen mindezt 
nem lehet.készpénz gyanánt ven
ni. a mint ugyancsak nehéz azt. 
is elhinni, hogy Középgaliciábarf 
is offenzivára készülnének az 
oroszok.. Galíciában egyébként 
maga Przemysl kemény dió é& 
elég gondot okoz az orosz had
vezetőségnek. Hü szövetségesük, 
a francia boszankodva ismeri 
be, hogy ez az Ostrom sokkal 
tovább tart, semmint előrelát- 
ható volt. S °z a megállapítás 
annál keserűbb, ha visszagon- 
dóinak. Lüttich, Namur, Ant
werpen és Maubauge gyors be
vételére. — A Kárpátokban* 
egyelőre csend van, hiszen a_ 
szigorú téli idő sem enged meg” 
nagyobbarányu hadművelete
ket.’

. >  ■ A francia harctéren
az utóbbi nagy harcok után 
csendesség honol, amit a hiva
talos ennyiben jelez : az egész 
arcvonalon csak tüzérségi -harc

folyt.-A soissonsi győzelem kez
di inegfeküdni a franciák gyom
rát s hogy valamikópen enyhítsék 
a kapott fájdalmas sebeket, hát 
holmi uj* friss csapatokról re
gélnek, melyekkel Kluck kierő
szakolta _vfílna ay soissonsi győ
zelmet. Ezzfek<S£atnben persze, 
mint sorok közötti beismerés 
áll, hogy a szövetségesek Tegá- 
lább még most nem képesek 
uj, megf^Mi erőket szembeál
lítani , a i r  operáló vitéz német 
seregekkel. Érzik ezt az angolok 
franciák, főleg pedig a belgák, 
kik eddig minden reménységü
ket a szövetségesek haderejébe 
helyezték-; nagy tehát, a nyo
mottsúg, az elkeseredés, mert 
mindinkább nyilvánvalóvá lesz 
Franciaország kimerülése, mind 
pénzben, mind emberanyagban.

Csapataink elfoglalták 
Kielcét

A délről Censtochowa— 
Wloscova—Kielce vonalán elő
retörő német és osztrák-magyar 
hadsereg KieJcóbe ért. Néhány 
nap olőtt minden fontos dolgot 
és iratot elvittek a városból. Az 
orosz liadvezetöségnek az a vé
leménye, hogy ha a német és 
osztrák-magjmr csapatok délről 
előtörnek és komoly támadást 
intéznek, — az orosz csapato
kat Radom közelében vonják 
ossza, hogy ott fejtsenek ki el
lenállást. Az oroszok a-defen
zíva mesterei ; lehetséges, hogy 
a németeknek "‘Kielce irányába, 
tett mozdulata az orosz offen-. 
ziva elkósésót fogja okozni

* Középeurópai
államszövetség.
Két érdekes közlemény jelent 

meg a közeli napokban. Az. egyik 
az „Élötu január 3 számában 
dr. Vass ;,Faiság és fejlődés* 
óim alatt, a másik „Közópeurópai 
államszövetség,* amelyet Gün- 
disch Guido szász munkapárti 
képviselő a berlini „Dér Tagi
ban tett közzé.

Mennyire homlokegyenest el
lenkező két törekvés dr. Vass 
és Gündisch Guido, akár csak 
az északi és déli sark, amelyek 
sohasem találkozhatnak egy
mással ! „Most uj korszak - kez
dődik. Most magyar vér festi 
pirosra határainkat. Most magyar 
faji erények dicséretétől hangos 
itthon a berek és a mező. Nem 
volna jó nemzeti és faji lelkiis- 
meíetet tartani ?" kérdi dr. Vass 
És néhány nap után az egyik 
országgyűlési képviselőnk. — 
.az igaz, hogy a munkapártiak

éból; m itJ felel azon kérdésre ? 
Csináljuk meg a középeurópai 
államszövetséget Ugyan ? Hát ez 
lenne a patakként kiontott ma
gyar vér jutalma ?-feSenne a vi
lág háború gyümölcse ? S kik 
lennének ebben az államszövet
ségben, mely nemzetek ? A né
met, osztrák, magyar, bulgár, ta
lán az olasz és román? Gondolt-e 
arra a szász munkapárti hon- • 
atya, hogy ha az ő kimon
dott sejtelme, amely szerinte 
ott ól ma mindenkiben*, t. i. 
egy nagyobb középeurópai ál
lamszövetség, ha beteljesülne, il
letve létrejönne, gondolt-e reá 
Gündisch ur, hogy ez legfeljebb 
csak az ő választott nemzetének 
a dédelgetett szászoknak lenne 
szerencse, de a magyarságra ki
számíthatatlan sok veszedelmet 
jelentene ? Mert bárhogyan kép
zelje is el ezen * egyesülést a 
gondolkozó ember, azt az egyet 
senki sem tagadhatj^, h ’gy min
dem egyesülés bizonyos fokú 
alkalmazkodással, sőt lemondás
sal jár. Minden egyesületben az 
erősebb félhez kell alkalmaz
kodni a többinek. A porosz már 
megmutatta 1871-ben, hogy mi
re is volt jó a német fejedel
mek szövetkezése. Pedigxi né. 
met fejedelemségek testvórnom.
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zeteket egyesítettek és mégis kö
zülük csak a porosznak nőtt meg 
a hatalma. Mi lenne hát mive- 
lünk, ha , mi könnyelműen 
fölbontanánk Ausztriával kötött 
viszonyunkat (mert ón csak igy 
képzelhetek el újabb alakítást) és 
megcsinálnánk egy nagyobb : 
közópeurópai államszövetséget. 
Nem, jó Uram, nem erre van ma 
szükségünk! Maradjunk mi, 
ahogy vagyunk, hű barátai és 
munkatársai egymásnak, segít
sük egymást a háború után is 
a közös ellenség ellen, de aza
latt építgessük csak kitartással 
a mi nemzeti ósgfaj öntudatunk 
alapjait a magyar faj gazdasági 
helyzetének javítása, okos bir
tokpolitika örökös bérparcellá
zás sfeb. által, mert az ezer esz
tendő súlyos megpróbáltatásai 
alatt megfogyott, de meg nem 
törött magyar faj vezető és ál- 
lamföntartásra van hivatva eb
ben az országban, amelynek a 
háború után nagy szerepe és 
nagy jövője van, de egyúttal 
nagy és nehéz föladatai is van
nak.

2t Csöngedy Gyula
esperes.

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált melipasztijla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kaphafó 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

A háztulajdonosok 
és a vízvezeték.
A háztulajdonosok, ugylát- 

szik, sehogy sincsenek kibé
külve a vízvezetékkel. És pe
dig most mái nemcsak' a csat
lakozási költségek ellen .tilta
koznak ; de sürgős orvoslását 
kívánják más -panaszuknak is.

Amint ugyanis értesülünk,, 
egy kérvényt hordanak körül, 
amelyet már eddig is kb. száz
ötven háztulajdonos irt alá. A 
közgyűléshez intézett kérvényt 
a kivetkezőkben ismertetjük :

— Nem hisszük, írják a kérvé
nyezők, hogy akad még egy vá
ros, amelynek polgárai annyi ke
serűséget, kellemetlenséget és mél
tánytalanságot voltak kénytelenek 
elszenvedni, mint amennyit reánk 
a vízvezeték zúdított. Nem csoda 
tehát, hogy még ezekben a vérzi
vataros időkben is kitör belőlünk 
az elkeseredés, amidőn a csatla
kozási költségek kiszabásának fór 
májában még ' az eddigieknél is 
nagyobb sérelem ér bennünket.
. Majd rámutatnak arra,' hogy a 
vízvezeték a hozzáfűzött reménye
ket éppen abban az irányban nem 
váltotta be, amely létesítésének

legfőbb indító oka volt: a tűzbiz
tonság, köztisztaság és közegész
ség.

Nem tartják — folytatják — a 
mai időket arra alkalmasaknak, 
hogy az őket ért minden .méltány-' 
talanságot szóvá tegyenek, három, 
sürgős orvoslásra szoruló dologra 
azonban' kénytelenek rámutatni.

1. A túlfogyasztás kérdése: Da
cára annak, hogy a vizdijszabály- 
rendelet 60. §-ában foglalt világos 
rendelkezés szerint a „megállapí
tott átalányárért (az egyes bekap
csolt házakban) a vízmérő órán 
leolvasva évenkint annyi köbmé
ter vizet fogyaszthatnak, amennyi 
a v íz  köbméterenkinti árából (25 
fillér) reájuk kiszámítható az által, 
hogy az átalány árt. e osztjuk a víz  
köbméterenkénti e g ység á rá va la 
vizmű-könyvelőség a túlfogyasztás 
dijait nem évi átlag alapján,, hanem 
negyedévenkirtt nemcsak kimu
tatja, de kérlelhetetlenül be is 
hajtja. Akkor, amikor ennek a le
hetetlen eljárásnak a szabályren
delet 50. §-a is merőben ellent
mond, sürgős szükség a méltány
talanság orvoslása.

2. A vizdijra kivetett adó. Tud
ják, hogy maga a T. B. is nagyon 
jól ismeri azt az égbekiáltó ,igaz- 
ságtalanságotTTíögy a házigazdák
nak azért, mert a városnak ön- 
kénytelen és fizetetten végrehajtói, - 
a* vizdij után.egy nem'létező J ö 
vedelem “ mtán még adót is kell 
fizéülWJuÁfogy most mégis .sür-

getniök kefi a közismert igazság, 
talaiis^g megszüntetését, annak 
azok az okai, akikre á közgyűlés 
határozatainak és intencióinak vég
rehajtása és megvalósítása van 
bízva.

3. A csatlakozási költségek. Kü
lönös figyelmébe ^ajánlják a köz
gyűlésnek a csatlakozási költségek 
kiszabásával őket ért, legújabb sé
relmüket. Eltekintve attól, hogy 
egy végrehajthatatlan határozat 
alapján, a legválságosabb időkben 
megkísérelt behajtás nem egyéb 

■ kíméletlen zaklatásnál, tiljakozniok 
kell a lehető legerélyesebben, hogy 
a város vízmüvének kiegészítő ré
széül, a város területén, ,a város 
tulajdonául, az ő megkérdezésük' 
nélkül készíttetett csatlakozások 
horribilis költségek velük fizettes
sék meg. ;

.Mindezek után panaszaik sürgős 
orvoslását kérik.

A közgyűléshez címzett, fent 
ismertetett kérvényt, amint ér
tesülünk, ..jrövid pár nap múlva 
beadjáki ' úgyhogy a város tör- 

. vényhafeságí' bizottságának ha-, 
m arosan^ódjábari lesz hatá
roznia, hogy módositja-e- a 
sokszor kifogásolt szabályren
deletet, avagy továbbra is zúgo
lódni ^hagyja a közterhek vise
lésében legtekintélyesebb poi-

. kárait. „ .

Procul negotiis.
Szent Jakab-templomában meg

mozdult az óriási hármashajóban 
szorongó tömeg s kifelé Özönlött 
a csúcsíves egyház két öblös ka
puján. Az utolsó misének, a* 
melyet Henkel Konrád, a minden- 
kilók megbecsült plébános tartott, 
vége volt s hívei a templomot 
övező cinteremben sereglettek ösz- 
sze, hogy búcsúzó szavait ^meg
hallgassák. -

Benn elhalt az orgona, lágyaid 
búgó szava. A szent György-ká- 
polna kapujában a szenátorok 
helyezkedtek el, jobbfelől' a lő- 
cseiek, balfélől a kassai deputáciő 
Ferbar főbíróval élén. Ez utóbbi 
pecsétes levelet tartott , kezében ; a 
kassai polgárok dekrétumát, a kik 
plébánosukká választották megJ ÍZ e.1 ' i v i l l a iiitijrtrv legeiigSCgC L

~ Löcse TélkípászlciTáTrKonrád, pTe^y‘templöinTiraT^zemben
bános könnyes szemmel nézett vé- ~1~11 -----1
gig hívei tömegén, a kiket elhagy, 
hogy az Ur rendeléséből tovább 
emelkedjék a pályán, a melyre 
szive késztette ;s  amelyen szent 
életével, messze földön híressé vált 
istenes tudományával a felvidék
fővárosa lakosságának a figyelméUi h piacon nuuamzOMiéj 
is maga felé irányította. Alőcseiek ^tnég együtt maradt, csak
levett kalappal fordultak feléje s 
könnyező szemmel csüngtek aja- 
kán. Búcsúzó beszédjét lesték; az

őszülő plébános azonban megha
tottságában szóhoz sem jutott ; csak 
miután a kassai főbíró a- mind 
kínosabbá váló csöndben a,, dip
loma átnyujiása közben pár.szóból 
álló beszédet .rögtönzött, moíidta 
fuldokló hangon':

— Isten áldása legyen • rajtatok 
gyermekeim! Maradjatok Egyhá
zunkhoz hivek! Hazánkhoz is 1 S 
legyetek ezután is engedelmes fiai 
„a városnak ! '

.•Áráefnplam tornyában megkon- 
dultak a harangok, a városi mu
zsikusok megfujták harsonájukat 
s a lőcsei nép zokogva özönlött 
ki az- alacsony kőfallal bekerített 
temető, kapuján. A piacon ismét 
összeverődött á tömeg és kétfelé 
vált, hogy utat nyisson a plébá
nia felé vonuló diszruhás uraknak, 
a nyomukban fölvonuló céheknek, 
a melyek legénysége zászlóival, a

ház előtt veszteg .maradt. A plé
bánián rövid bucsulakomát tartot
tak, mely alatt kapu elé „robo
gott a kassaiak négylovas hintója, 
hogy kisvártatva Tőbirájukkal s két 
szenátorával egyetemben városuk
ba vigye az uj plébánost.

A piacon hullámzó .néptön^eg 
v _  maradt, csak itt-ott 

távozott el otthona felé.égy-egy 
polgáh-Polirer Menyhért, a lőcsei 
öfvöscéh legtekintélyesebb tagja,

a ki azóta, hogy főbirósá- 
ga megszűnt, még társai köré-, 
ben sem akart tisztséget elvállalni, 
szintén hazament.

— .Ismét egy jóbaráttal keve
sebb ! mormogta üres műhelyébe 
térve s hc%y szive fájdalmát el- 
csititsa, munkához fogott. Vékony' 
ezüstlemezen hegyes kalapácsával 
a keresztrefes&tett Krisztus szen
vedő alakjának megmintázásába 
fogott, a nélkül, hogy előbb meg
rajzolta, avagy viaszba formálta 
volna. Az alak körvonalai mind 
élesebben bontakozik ki a köny- 
nyedén jobbra-balfa'forgatott- le- 
mezer^a fej, törzs, a kar és láb 
formája1 egymásután- domborodott 
ki rajta. Sohasem, dolgozott oly 
lázas gyorsasággal Menyhért mes
ter ; mégsem tudott egész leiké
vel munkájába mélyedtii. Fejében 
ezrével rajzoltak föl a gondolatok, 

■”áT^emíeke1c'S^3zlYét“tOYáijb^"gya- 
törte” a kínzó fájdalom, mely a 
plébános távozása miatt erőt vett 
rajta. Közel tiz éve, hogy meg
szűnt a város . főbírája Tenni ; a- 
baráti viszony, a mely egykori 
szenátortársaihoz' fűzte, • mindin
kább meglazult. Csak a plébános - 
nem hagyta el azután sem, temp
lomatyává választotta s ennek 
tisztjét vonakodása ellenére is el 
kellett vállalnia. Szüntelen . tevé
kenységhez szokott lelkének kitü-

- nőén felelt meg a hivatal. Szent 
Jakab-templomának a kopár falait 
kifestette, nagy orgonát építtetett, 
a cintermet rendbeszedétte, a; 
óriási • főoltárt^ se melyét János 
mester fából faragott, véges:végig 
maga aranyozta meg. E munkái 
révén szakadatlan" maradt a plébá

nossal való érintkezésé ; nem egy 
órát töltöttek el együtt lelket föle-, 
m-elp beszélgetéssel, holott egyéb 
ismerősei, hivatalos dolgaitól, so
hasem értek rá, hogy vele pár 
percre szóba álljanak s eszükbe, 
nem jutott, hogy a város -vál
ságos ügyeiben tanácsát kikérjék. 
Magyarország lassú hanyatlását 
Lőcse is megsínylette. A könnyel
műen és igazságtalanul kivetetii-dót 
urai mégis könyörtelenül engedték 
béhatjani, valahányszor a királyi 

-adószedők a város^  toppanták $
• hájról-házra járva vérig zaklatták 
-a--szegény lakosságot. •-Budáról— 
bolond hírek szállongtak szerte- 
$zéjjel a nyomorgó országon, a 
koldusmódra'szegény királyi udvar 
pazarfényü életéről, szüntelen mu
latozásról, a melynek költségei a 
török ellen tervezett háborúra gyüj: 
tött adókat emésztek föl; Wild és 
szenátor társai presziójára azon- 
a bölcs Sperfógel sem mert ellen
kezni soha, valahányszor az adó
szedők ahelyett, hogy régi szokás 
szerint a városi pénztárból főlaján-

Bevonuló népfelkelők figyelmébe!
Alsóing és nadrág gyapjú és teveszó'rbó'l, gyapjú svetter, teveszűr' és szőrme mellény, nyak- 
ve?.0’ hosapka, ermelegito, labszarvédő, vízhatlan posztó-és bőrgamasehni, kötött-é's bárány- 
béleses keztyu, teveszor-harisnya, talpmelegitő,, szó'rmegallér zseblámpa stb, ..

Nagy választékban, legolcsóbban NOFIT’ZER-nél kapható.
Vizhatfan hátizsák, „Baschlík* fejvédö_és takaró-pokrócból nagy választék.
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A „Pro Patria“ 
egyesület kimutatása.
A „Pro Patria" egyesület, me

lyet a fehérvári ifjúság alapított 
és melynek megalakulásáról már a 
múlt héten megemlékeztünk, a kö
vetkezők közlésére kért fel ben- 

■ nünket:
• Egyesületünk, -melynek célja hős 

és hazánk érdekében emberfeleti 
fáradalmakat kiált sebesültjeink 
élelmezésénekjavit|sa, a már ed 
dig részint bőkezű adományokból,, 
részint tagdíjakból -  begyült any- 
gí eszközökkel több Ízben osztott 
ki ozsonnát szenvedő vitézeink kö
zött és igy-legalább némileg igye
kezett enyhíteni és könnyitem ,'iosz- 
szas betegeskedésük egyhangú 
szomorú napjait.

Ozsonnát adtunk ezideig á $zent- 
György kórházban kétszer, az izr.. 
iskolai kórházban egyszer, a Szt. 
István és Szt. Imre - termekben, a 
Vörösmarty-körben, valamint . a 
káptalani kórházakban már több 
alkalommal. Az ozsonna mellett 

‘ még pipákat, dohányt, szivart, ciga
rettát és újságot'is osztottunk ki se
besült hőseinknek. - • .

Nagyobb .adományokat a követ- 
-kezők voltak kegyesek beküldeni: 
Nádasdy Tamás gróf 100, Sennyéy 
Béla báró 50, csalai Kégí Adus 
gyűjtése. 56, Grünfeld Jakab 50, 
Prohászká Öttókár dr. megyéspüs-' 

, pök 30, Urhidai Szent Antal-per- 
sely *25, Viszota Alajos -dr. 20, 
enyingi Wertheim Pál 20, Trauten- 
berg Erny. bárónő • 10, Hunkár Dé
nes főispán 10, Szögyény-Marich 
Géza 10, Síréit Ferenc- 10, Szabó 
János plébános 10, gróf Keglevich 
Miklósné 7,. Horváth Imre -plebá-i 
nos 6, Bissingen Irma grófnő 5,' 
Fiáth Pál báró 5, Fiits Miklós

lőtt kerek summával megelégedtek 
volna, maguk zaklatták sorra a 
gazdagodé főlég a szegény pol
gárságot. Emellett Lőcse urai még 
a szomszéd városokkal is kikezd- 

' tek. A Lengyelországnak elzálogo
sított tizenhárom szepességi város 
vásáraiból már ki is tiltották az 
idevaló kereskedőket; Kézsmárkkal 
is csöpp liijja, hogy hajba nem 
kaptak,holmi árumegállitási dolog 
miatt,ha a szelidlelkü plébános 
okos föllépésével nem simítja el a 
vitás ügyet. S most ő is elmegy, 
neki meg le kell köszönnie a 
templőmkurátorság tisztjéről, a 
melyre a szenátorok Wildet sze
melték' ki, aki még most .is elke
seredett ellenségé, jóllehet útjába 

' állani esze-ágába sincs többé.
Iránta való gyűlölete még ifjú ko- 

_rában kezdődött, a mikor a szép
séges...S túF m 'T ^
keze után a mészáros is áhítozott 
volt,jegyezte. . .

A kalapálás lármája a műhelybe 
csalta az ötvösmester feleségét, a 
Jd végignézvén emeleti ablakos er
kélyéről, hogy mint kiséri ki a 
hintóból távozó plébánost az egész, 

.város, az udvarba készült, hogy az 
aprójószág után lásson.

'— Hát te nem voltál ott a bu- 
csulakomán, el sem búcsúztál ő 
főtisztelendőségétől ?. kérdezte az 
asszony elcsodálkozva s a nyitott 
műhelyajtón állva -maradt. A nap
fény káprázatos ragyogással özön- 
.lött be utána a műhely szürke' vi- 

^ lágába, remegve tört meg arany
színű "haján, körülcirógatta formás, 
telt s még mindig karcsú, kedves 
alakját.) ° . r;

(Vége köv.)

5 K, Keller IzSóné 10 koronát, 
Sebestyén József 5, Kümmel Bér* 
láné 5; a Deák Ferenc-utcai kór
házban fekvő tisztek jelvényekért 
44 koronát. Ezenkívül még számos 
'kisebb adományt is kaptunk, vala
mint a tagdijakból is nagyobb ősz
szeg gyűlt be.’ Egyletünk eddigi 
jövedelme 625 K 56 f. Ebből az 
ozsonnákra kiadtunkr már 346 K 
88 fillért. A jószivü és igazán hu
mánus érzületű adakozóknak ezú
ton- is’ leghálásabb köszönetünket 
fejezzük ki. Nemes jótékonyságuk 
jutalma derék vitézeink'sohá' el 
nem múló hálája és a/. Ég Urának 
bőséges áldása legyen !

Végül ezúton is felkérjük mjn<f 
f.elnőtt honfitársunkat, mind. pedig 
a fehérvári lelkes ifjúságot, hogy 
akár- egyletünkbe való belépéssel, 
akár bármily csekély adománnyal- 
legyenek szivesek nemes céljainkat 
támogatni,.munkálkodásunkatelőse- 
giteni. Tagsági dij hetenkint 20 
fillér, de ez az összeg nagyobb 
részletekben előre is fizethető. Az 
adakozókat és tagokat" felkérjük 
és méghivjtik^jiogy minden hét
főn d - u .y ff7 órakor jelentkez
zenek a káptalani kórháznáF 
és vegyenek részt,. az ő'jótékony
ságuk folytán lehetővé vált ozson- 
nakiosztásnál s szemtanúi lehesse
nek a ' sebesültek igaz Vörö 
mének, hálájának.

Az adományokat beküldeni, tag
nak jelentkezni vagy bármily ügy
ben egyletünkhöz fordulni a kö
vetkező címre kérjük: A „ProPat- 
ria“ egylet elnöksége, Megyeház 
(Főispáni lakás)..

A „Pro Patria“ egylet 
elnöksége.

Népfelkelők bevonulása.
A népfölkelésre kötelezett magyar 

állampolgárok, akik 1883., 1884., 
1885. és 1886. években születtek és 
az 1914. évi november hó 16-tói 
december 31 ig terjedő időben meg
tartott né’pfolkels^i bemutató szem
lén vagy a későbbi utóbemutató 
szemlén népfelkelés! fegyveres szol
gálatra blKalmasnak laláltittaK, 
amennyiben névszerifit fölmentve 
nincsenek, 19iő február 15-én, azok 
pedig, akik az 1878., 1879.* 1880, 
1881. és 1882. években születted, 
1915. évi március “hó 1 én népföl- 
kelósi tényleges szolgálatra .bevo
nulni tartoznak.

A bevonulok meleg takaróval, 
meleg alsó és felső, rnhávai, meleg 
harisnyával, hósapkával, meleg kéz-' 

-iyüvél—k-ölött. uiiás' mellénnyel, téli. 
kabáttal, erős lábbelivel, evőeszköz
zel, evőcsészével, hátizsákkal és 
két. napi élelemmel vonulnak b e .— 
A bevonulás alkalmával a népföl- 
kelési igazolványi lap birtokosa a 
vasutakon harmadik osztályon in 
gyen utazik; a népfelkelési igazol- 
.ványi lap azonban a vasúti állom ár* 
són jóval a. vonat elindulása előtt 
az állomás jegypénztáránál lébélyeg- 
zendő.

Azt a behívott népfelkelésre kö
telezettet, aki a kitűzött határidőre 
és helyre be nem vonul, karhatai 
lomrfiat vezetik elő és a katona- 
behivás iránt tanúsított engedetlen
ség megbüntetéséről szóló 1890. évi 
XXI. t.:c. 4. §-a értelmében két 
évig terjedhető börtönnel büntetik.

H I R E &
— Személyi hír. Dr. Sodra 

Gyula polgármester tegnap Bu
dapesten járva a vízvezetéki 
magáncsatlakozási dijak ügyét 
sürgette meg a közigazgatási 
bíróságnál.

— Kitüntetések. Mayer Károly 
főhadnagyot és Rippenburgi 
gróf Bissingen Károly hadna
gyot a cs. és kir 13. huszárez
rednél Őfelsége az ellenséggel 
szemben tanúsított, vitéz maga
tartásuk elismeréséül legfelsőbb 
királyi dicséretben részesítette.

Zahajszky György helybeli 
kereskedőt "a 17 népfelkelő gya
logezred szakaszvezetőjót őfel
sége az ezüst vitézsógi éremmel 
tüntette ki

— A városi igazoló választ^ 
mány ma délelőtt igazolta Fister 
József, Dörömbözi József és

városi bizottsági 
tagok mandátumát.

— Utaáiiitas, voh m.a délelőtt, a 
’ városházán.

- -  Rossiak a közkutak. A vízve
zetéki bajok alkalmával a vízművek 
vezetősége a közönség megrovására 
a vizpocsékolásra is hivatkozott, 
amely Tőleg a közkutaknél törté
nik. A vádnak van valami alapja. 
Egyes közkutaknal tényleg' pocsé
kolódik a víz, mert a kút tossz 

I és állandóan folyik, A közönség 
tehát, helyesebben a rakoncátlan 
gverkőcök annyiban, hibás, bogv- 
Glromo’ta közkút akar. De hát 
miért nera"csinálják meg ? Ha 
egyszer olyan rr»gyon kell vigyázni 
a vizre, hat vigyázzunk.

— . Az elemi iskolák előadása. 
Az elemi iskolák nagy része, ka
szárnya é-5 hadikórház s így a vá
ros ■SŐTN^ze/gyermekének iskoláz-; 
tatása a ' legnehezebb problémája 
az iskolaszéknek. Az előadások 
most kizárólag a belvárosi iskola 
épületben folynak délelőtti és délu
táni tanítással. Bármennyi--zeg.zugja 
van is ennek a nagy épülettömbnek, á 
város valamennyi osztályát mégsem 
képes befogadni, sok osztálynak 
teljesen szünetel az előadása. Az 
iskolaszék azonban nagyon helye
sen arra az álláspontra helyezkedik, 
hogy lehetőleg minden gyermek 
részesüljön valamikében oktátásban. 
Miért is mint halljuk, elhatározta, 
hogy a váltakozó tanítási rendszert 
hozza be, vagyis egy-egy osztálynak 
csak minden második nap lesz elő
adása. így eléri azt, hogy minden 
osztály, számára lesz tanterem.

—  Egykoronás bankók lösznek és 
ötven filléres nikkelek. A háborús 
állapot legelső időszakában tapasz 
talt aprópénzhTányt a kétkoronás 
bankjegyek kibocsátása csak rész
ben, tudta eloszlatni. Már a háború

.első-idŐ5zakában-is-hangsulyQZták,
högy* kívánatos volna egykoronás 
papírpénzek kibocsátása is. Amint 
értesülünk, az egykoronás bankje-’ 
gyek. készítése immár folyamatban 
van. Egyelőre csupán húszmillió 
darab ilyen papírpénz kerül forga
lomba, a további mennyiségek elő-, 
állítását a szükséglet és a későbbi 
állapotok fogják meghatározni. A 
pénzforgalom egyszerűsítését és meg
könnyítését szolgálja továbbá az a 
terv is, hogy a váltópénzek szapo
rítása céljából félkoronás nikkefda- 
rabók bocsátassanak- ki. Valóázinü, 
hogy az 5€T filléres nikkel-váltópén
zek kibocsátására már legközelebb 
sor kerül.

— Járvány. Guttamási községben 
a vörheny oly nagy mértékben lé
pett. fel, hogy a hatóság elrendelte 
az iskolák bezárását.

—  A Katholikus Nópszövatség 
1914-ben kifejtett rhűködésérőf most 
számolt be, a beszámolóból a kő
vetkező adatokat közöljük: Tagok 
száma 1914-ten volt: 285.240. — 
Központi igazgatásban': az elintézett 
ügydarab száma: 153.123,(38 251-el 
több az 1913-ban elintézett ügyda- 
rabnál.) — Szervező munka: 750 
gyűlést tartott az év első háború 
előtti felében. — Oktató munka: 
füzetet és p«ptart: 3,024 600 drb.; 
röpiratot: 1,690.060 darab adott -a 

' tagoknak. — Népiroda: Jogi tanács 
^szolgáltatott 15 475 esetben. Hatósá
goknál eljártak 2955 esetben. 282 
ügyésze van á szövetségnek ország
szerte, kik közül 110 ügyvéd az ed
dig beérkezett jelentés szerint 12ÍT33 
esetben adót ' a tagoknak'-ingyen 
felvilágosítást. — Gazdasági iroda: 
Havi füzetekben és Népújságban 
gazdasági ismeretet terjesztett. Érté
kesítésnél közbejárásával 10-20$ kai 
kedvezőbb árakat .értek .el adtattok. 
220 esetben adott gazdaság? taná
csot és több gépet közvetítet. — 
Á. hábpru ki örése után: a nepszö- 
vetseei tudakozódó iroda 42.230 
tudakozódásra válaszol'. „Katholikus 
Kariíász* címen jótékonysági intéz
ményt létesített, mely 400 gyermek
nek nyújt teljes ellátást ; sok ezer 
katonát. szerelt fel meleg ruhával, 
és sok ezer sebesültnek udott fehér
neműt. Had kö.'cs’önre: ' jegyzett 
100 000. koror át. A jogvédő iroda 
a h«dsegély megállapítása és-kiosz
tásánál számtalan^ őseiben járt el.

— PóruljaH tolvaj. Pivanka Ka
talin cseledleany a mai, napra mar 
teljésen felgyógyult s a rendőrség 
vette pártfogasába. A további nyo
mozás során újabb turpissága ú  
derült ki. Ugyanis dr. Koncz József 
ügyvédet, kinél kisegítő bejáró volt, 
szintén meg'opta. Elemeit egy se- 
lyempaplönt, cipőket stb

fjiUííiEÍ kávábeho2atai
f  SZÉKESFEHÉRVÁR 
i  : : (Barátok epülete.) :•

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek 1 SgjáL villamos 
kávónagypörkölde 1 Telefon 250.

A képes háti folyóiratok között 
első helyen all az ÉLET. Szépiro
dalmával és művészi képjeivel a 
legkedveltebb. Megjelenik minden 
r.vasrnap Budapest. Fehérvári-ut 
15|c.

—  Színházi cukorkák nagy 
választékban, szaloncukor, tea 
sütemények. Naponta friss va
dak, pénteken balatoni süllő. 
Gebauer Testvéreknél Kossuth- 
utca 9. Telefon 340 .

Szerda, csütörtök, ján. 20-21-ón
1800 móteras filmszenzáció !

Dráma 5 felvonásban. 
Főszereplő Francesco Bertíni.
Mozgófénykép szemle északi ' 
és .déli harctérről. (6. szám.) 

Eredeti felvételek.



A legfőbb és legszebb társadalm 
és tudományos szemle a MAGYAR 
KULTÚRA. Megjelenik Havonként 
kétszer,. Budapest, Vili, Horánszky* 
utca 20 szám. .

4__________  ___________ •-

S Z Í N H Á Z .
A LAPI-EST.

(Tolstoj Élő halott-ja.)
Az a drámai műfaj, mely a teg

napi estet betöltötte és azok a 
színészek, kik azt. végigjátszották, 
a háború.'tisztító szelének köszön
hetik, hogy Fehérvárt nem voltak 
kénytelenek üres falak előtt meg
jelenni.

Fehérvár vámsa volt az, mely- 
a nemzet mostoha idejében 100 
évvel ezelőtt meleg szeretettel, anyai 
módon óxta,, dédelgette egy jobb 
kor számára a még csecsemő szín
padi’ eszméket és Székesfehérvár 
hű maradt múltjához, mikor teg
nap újra elismerést, megértést, tisz
teletet és melegséget vitt a szin- , 
házba és a művészet oltára mel
lett ünnepelve áldozott.

Miként az igazság utat tör ma
gának ezer megpróbáltatáson, úgy 
feltétlenül elnyeri a dicsőség pál
máját az igazi érték, a művészi 
szép, a tökély.

S miként mindig meglesz a bát
ran kimondott szónak, a pártatlan 
erkölcsi igazságnak a maga nagy 
tábora városunkban, mely nagy 
tábor mögöttünk áll és súlyt ad 
irányunknak, úgy megvan az igazi 
szépnek, az irodalmilag és sziné- 
szileg értékesnek is előkelő, meg
értő, megbecsülő sok'a'sága, mely.- 
a tegnapi előadáson a tiszta er
kölcsnek tapsolva, a művészét 
ideális alkotóit függöny elé hiva 
tiltakozott a közelmúltban elhang
zott súlyos vádak ellen. Tiltako- 

~“*íött“'fnronian7-^ -maga módja sze
rint, de tiltakozott erélyesen s ki 
még ezután e kérdésben szólni kí
ván, az jól nézzen körül, .mielőtt 
beszél.

Telt ház. Babér. Ajándék. Vas
taps. Komoly dráma. Keddi na
pon a világháborúban. Dehát ilyen
nek is képzeltem én az Alapi-es
tet.

Tolstoj drámájáról szólni nem . 
merek, nem vagyok rá méltó, hogy 
csak egy szóv^üs véleményt mond
jak róla. Az előadás kritikájához 
is nehezen fogok. Már háromszor 
eltéptem, amit erről Írni szándé: 
koztam. Megmondom, miért: Alapi 
jóbarátom, egyszerre vonulunk be 
a legközelebbi turnussal, Alapi az 
én darabomban is a főszerepet ját
szotta, K önyvesnéalakította Nusi- 
mat, Kovacsics Margit, Zilahyné, 

jDéri szintén ott voltak, tűzkereszt
ségre engem ők vittek és én most 
elfogulatlan legyek velük szemben, 
mikor annak idején annyian és 

;__oly bántóan elfogultak voltak va
lamennyiünkkel ?!

Egy pillanatra leteszem toliamat.
Túlestem a tusán. Elfogulatlan 

leszek és ha-valaki másképen .gon
dolkodik, ám írjon másképen, de 
előbb hallgasson meg és aztán te
gye szivére a kezét és merje állí
tani,-hogy nem igaz, amit Írtam.

Fedja (Alapi) elejétől végig ki
dolgozott alakítás volt és mikor a 
cigányleány-. (Könyvesné) éneke 
oboehangjával sírásra fakasztja Fe
dőit, valóságos csoda, hogy meg 
nem akadt a darab, mert a sziné- 

l  szék megfeledkeztek színészi vol- 
' tukíól és ott éltek - valósággal 

Moszkvában. Álművészet ereje oly
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magasra ragadta képzeletüket, hogy 
önmagukkal is elhitették szelepü
ket. És hogy Gyárfás a nyilt szír 
nen tapsot arat egy monológgal és 
kénytelen visszajönni és azt meg-c 
köszönni és még mindig benne él 
szerepében és düledezve hajlong 
és támolyogva távozik, ezt csak 
igazi lendület és teljes beleélés
eredményezheti.

Gyurkó Ilona, mily ritkán hal-' 
lőttünk róla, pem. szavalja agyon 
szunyoghálószövetü finom szere
pét, de megértve a költő-ilyen lé- 
lekismeretét is, óvatos gonddal 
mérlegel minden szót, sőt szótagot. 
És Zilahyné? Hát tudna ö 
rosszul is játszani ? Qh, miért is 
juthat oly ritkán ilyen szerephez ? 
Déri, bár eleinte' kissé kedvetlen 
volt, Zila.hynév?\ összekerülve be
lezökkenik szokásos temperamen
tumába. __

S most újra Alapi jön. De tény
leg ö ? Hiszen naponta találkozom 
vele s most nem birokN benne 
semmit sem- felfedezni, ami Alapi 
volna, ő már. teljesen Fedja, mi
ként Könyvesné az ő Masája,

Aztán Fehérvári, a híres Fehér-' 
vári szinésznemzedék utóda, a 
nagy Fehérvárinak unokája. Ha 
látnak minket szeretteink szellemei, 
akkor ma este az égből örömmel - 
nézett le nagyapa az unokára, 
Pjetuskov jó . volt. Faludi pedig 
Szerepével felháborította az em
bert, hiszen rendörkém volt, de 
hát épen ez volt a célja.

Kevés szerepe jutott Baráti De
zsőnek, több valamivel Pallósnak 
és Csákynaki Biliér Margit, Pal
lós, Budai, Lányai, Boross' 
stsffázst alkottak.

S végre Sárikáról kell szólnom, 
ki nálunk nőtt nagyra s kit egész 
komolyan a kritikák-szives figyel
mébe ajánlok s kérem, ne udvá: 
riaskodjanak, hanem Ítéljenek csak 
szigorúan—  igaz, hogy- könnyű- 
nekem ma beszélnem, mikor Sasát 
nagyon Sikerültnek mondhatom 

Szivemből örülök, hogy Alapi 
ily szép estét adott, . és kapott. 
Szimpatikus egyénisége és tudása 
elhozott a színházba mindenkit, ki 
őt becsülni' tanulta. A katonák is 
ott voltak, Alapi katonái, kiknek 
oly szívesen Illőit mindig rendel- 

■ kezésre és koszorút is hoztak na
gyot, szépet, nemzetiszallagost az 
elismerés mellé. (Do.)

Szombaton darabváltőzás lesz a 
színházban. A Suhanc - he'yett az 
Asszonyregiment kerül szírire, s igy 
természetesen Biller Irén jutalomjá
téka is máskor lesz, mert helyette
Falu dh'KaTni an..j'ütalomjátéka -van - -
kitűzve a szombati napra. A szin-* 
•társulat e kedvelt -és népszerű ko
mikusa minden bizonyára érdekes 
és jókedvű estét fog szerezni a pub
likumnak. Az a bőséges, soha ki 
nem apadó komikum, melyben az 
idei sziniszezonban mar annyit gyö
nyörködött a szinhazbajáró publi
kum, Faludit a közönség Pspdveltjé- 
vé tették, jgy remélhetőleg szép si
kere lesz jutalomjátékának isi

Heti műsor.
Csütörtök : Moziiündér operett

újdonság.
Péntek : Jó éjt Muki 1 
Szombat : Asszonyregimént. Fa

ludé Kálmán jut»lomjátéka.

Nagy érdeklődés mellett mutatta 
be tegnap- az Apolló Színház a Bar- 
num cirkusz titka c. 5 felvonósos 
drámát. Méltán megérdemelte a mu
tatkozó érdeklődést,, mert régen lát
tunk ilyen,' -méreteiben hatalmas 
szenzációt. A műsort, mely ma lát--

ható utoljára a malmöi királytaláfko • 
zás és a titokzatos betörő egészítik 
ki. Tekintettel a közönség körében 
megnyilvánult nagy érdeklődésre, 
ajánlatos a jegyet előre megváltani. 
Pénteken a legszebb és legbájosabp 
berlini színésznő. Henny Portén fel 
léptével A boldogság völgye 3,fel- 
vonásos dráma kerül bemutatóra.

A kyburgi kisértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

' A Fejénnegyei Napló számára Dórle A. 
nyomán irta Diabolo.

1.1181

Az uramhoz akarok menni,.akit 
-ép'en most csuktak be ide.

— Mit mond a nagyasszony ? 
— kérdezte Kelemen nagyon el
csodálkozva. — TTfegoly fővezér, 
akit az imént zártunk ide, az a 
kegyelmed ura volna ? Nem az 
nem lehet, kegyelmed téved, hi
szen ez egy kiátkozod lovag, kit 
a Vehme üldöz.

— ' Nagy Isten ! — kiáltott a 
g r ó f n ő s  térdrerogyott a bprtön- 
Őr előtt s úgy kérlelte. — De ő 
az l'Épen ő, a kiátkozott! Oh Ke
lemen irgalmazzon egy szerencsét
len asszonynak ! Jézus áldja meg, 
tegye meg !

— Dehát nagyasszony az ég 
szerelmére, keljen, fel, éh alázatos 
szolgája vagyok kegyelmednek és 
kegyelmed térdel előttem: Kérem-, 
keljen fel !

Nem én addig, ínig nem ir- 
linaz és le nem vezet a bőr-

— Oh aranyos jó Kelemen én 
is kérem magát, vezessen le a 
börtönbe minket ! '
v — Még kegyelmed is kisasszony. 
Kegyelmed is térdel előttem,- oh 
keljen • fel, keljen fel \ Egy fejem 
van, de nem bánom, nem bánom 
most’ már, kockára ’ teszem, nem 
bánom.

A két nő felkelt. A börtöúajtó 
recsegve nyikorogva tárult fel előt
tük.

Szerkesztői üzenet.
K. A A vers közlése nálunk csak 

a kivételek kivételéhez szokott tar
tozni. Tehát r-be- fárassza magát,... 
A füzfaiparnak cgyébk nt sem va 
gyünk ba.rá'ai. r

0. R. Hivatalos órák 8—1-ig és 
d. u. 3—6-ig. A háború alatt van
így-

Helyben. Mindennap 11 órakor 
fogad... ................ .. ......................... ................... ...................

V. A. Ilyen jogcímen nem kérheti 
ax felmentést. A bevonulás -ideje , 
napokban fesz.

X. Y. Oroszország, lakosság* 
lóO millió. Hadseregének békefö. 
száma majdnem másfél millió. Haé  ̂
testeinek száma 37, amelyek azon- 
bán nem oly erősek, n int pl, * 
miéink. Seregének hadilétszám* 
meghaladja a 4 milliót. Haditengt. 
részete : 400 hajó 2750 ágyúval és 
50.000. emberrel

Pákozd. Háborúban a sebesültek 
godozását'nemcsak a hadsereg ál
landó vagy ideiglenes egészségügyi 
intézetei látják el, hanem más egye- 
sületek kórházai is.-Ilyenek a m*. 
gyár és osztrák Vöröskereszt egye
sület, a német és a máltai lovagrend. 
A 'magánosok által felállított kórhá
zak iá' az-önkéntes betegápolás kö. 
rébe tartoznak.

va n  ̂  a  a  d. c  i s .
Midenléte férfi vagy’ női 

munkaerőket, bármely szakból 
és körből, tisztviselőket, főnökök 
és munkaadóknak teljesen in
gyen közvetíti :

Temesvár. Postafiók 41.
NCimet tessék kivágni és eltenni.

s APRÓHIRDETÉSEk.
Keresek 2 teljesen árva elárusító 

leányt, akik családtagnak lesznek 
tekintve. Teljes ellátás és 5 évi hű 
szolgálat után 1000 koronát kap
nak. Bővebb felvi ágifással szolgál 
Szélessy Mihály Hajmáskér.

Sürgősen es ölesen eladó 
fűszer- és lisztüzleti' berend 
mely áll teljesen uj 5 szakaszos 
lisztállvánvbó’, füszerfióbos állvány
ból, cégtáblákból, kiszolgáló asztal
ból, pénztúr és létrából. Érdeklődők 
forduljanak~Nagy Sándor-uica 1 
sz. alatt, a háztulajdonoshoz, hd a 
berendezés megtekinthető.

Házi (keresztezett) nyu'ak e^dök, 
Tudakozódni lehet Eicher János* ?  
nál, Malom*u. 9. szám d. u. ,1—2 ’r-l 
óra között.

Epy kétszobás utcai ű r i  laka*
n hozzátartozó mellékhelyiségekkel' 
egvütt május 1-re kiadó. Bővebbet.. 
Kümmel virágüzleten Kossuth utca.

Kereskedelmi szakmában ra k ta r -^ ^  
noki, vagy segédi állást keres 25 
é'vi gyakorlattal biró szakember. -Sj 
Cim .a kiadóban. x

Zárgondnoki kezelesem alatt levő' .1 
három drb. búzaföldet egy évre, 
esetleg 6-.évre trágyázás alá is bérbe 
adom. Almássy János, József-utca 11

I

PÁRTOLJUK A KATH. 
J IO S U Y B S Ü L E T B T i!

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirá^yú* irodalmat 
föllendiíeni, versenyképessé tenni és . a legszélesebb körben elter
jeszteni. Evégből v szellemi és anyagi erőket mozgásit, a kath.

szervezi és egy n í i g j  ^ a j t ó a l á p
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet; A jótevő tagok sorába tartozik, aki évenkint 
legalább 19 Kval járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szeerpel az, dk? egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célr .̂ Disztag cime illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át a dományoz a sajtóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7 V. lépcső, I. e. 
Hivatalos^ órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3 — 6 óra között.

Nyomatott: az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Sze&esfehérvarött.
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